
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Protocollo n.   

Rep DDIP   

Foggia,  

 

  
 

La Direttrice di Dipartimento 

Prof.ssa Barbara De Serio 

 

Area Amministrativa del  

Centro di Formazione della Docenza 

Dott. Vito Ruberto 

 

Area Amministrazione, contabilità, ricerca,  

alta formazione e processi AVA  

Dott.ssa Valeria Puccini 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice per l’attribuzione, a titolo retribuito, dei 

laboratori nell’ambito del TFA Sostegno, VIII Ciclo ordinario - a.a. 2022/2023. 

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTA la Legge n. 240/2010 “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario”; 

VISTO  il Regolamento didattico dell’Università di Foggia; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici dell’Università 

di Foggia; 

VISTA  la nota del MUR prot. n. 694 del 30/05/2023, che ha autorizzato l’avvio 

dei percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione 



 

 

  

 
 

per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità per l’a.a. 

2022/2023; 

VISTO l’allegato A del D.M. 694 del 30/05/2023, nel quale è indicata la 

ripartizione dei posti disponibili per l'ammissione ai Percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 

sostegno didattico agli alunni con disabilità, VIII ciclo, a.a. 2022/2023; 

VISTO  il Decreto Rettorale Rep. n. 176/2023, prot. n. 29543-III/4 del 

08/06/2023, con cui è stato emanato il Bando di ammissione e 

successiva iscrizione ai percorsi di formazione per il conseguimento 

della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con 

disabilità nella scuola dell’infanzia, nella scuola primaria, nella scuola 

secondaria di I grado e nella scuola secondaria di II grado, VIII Ciclo 

ordinario, a.a. 2022/2023; 

VISTO l’art. 3, lettera c) del D.M. 30/09/2011, che recita: “I laboratori devono 

essere affidati a docenti in possesso della specializzazione per le attività 

di sostegno con almeno cinque anni di insegnamento su posto di 

sostegno, preferibilmente per il grado di scuola per il quale è attivato il 

laboratorio, ovvero con provate e documentate esperienze nell'ambito 

dell'integrazione scolastica degli alunni con disabilità”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 3 novembre 2023, 

con la quale nell’ambito del TFA sostegno, VIII ciclo ordinario, a.a. 

2022/2023, è stata autorizzata la selezione pubblica per l’affidamento 

dei laboratori; 

VISTO  l’avviso emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi 

Umanistici Rep. n. 1276/2023 del 23.11.2023, prot. n. 60744-VII/1, 

pubblicato sul sito web dell’Università di Foggia, con il quale è stata 

indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione a 

titolo retribuito dell’attività didattica inerente i laboratori nell’ambito 

del TFA Sostegno, a.a. 2022/2023, VIII ciclo ordinario; 



 

 

  

 
 

TENUTO CONTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla 

suddetta selezione pubblica era fissato al 09.12.2023; 

ACQUISITE le disponibilità dei professori Luigi Traetta, Ciro Esposito e Francesco 

Sulla per la composizione della Commissione giudicatrice della 

selezione in oggetto, 

D E C R E T A 

È nominata la Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, per titoli e 

colloquio, per l’attribuzione a titolo retribuito dell’attività didattica inerente i laboratori 

nell’ambito del TFA Sostegno, a.a. 2022/2023, VIII ciclo ordinario. La Commissione è così 

composta: 

- prof. Luigi Traetta, professore associato per il S.S.D. M-PED/03 “Didattica e Pedagogia 

Speciale”, Università di Foggia; 

- prof. Ciro Esposito, ricercatore per il S.S.D. M-PSI/05 “Psicologia sociale”, Università di 

Foggia; 

- prof. Francesco Sulla, ricercatore per il S.S.D. M-PSI/04 “Psicologia dello sviluppo e 

Psicologia dell’educazione”, Università di Foggia. 

 

 

La Direttrice                                                                                                   

    Prof. Barbara De Serio 


		2023-12-11T13:16:32+0100
	Barbara De Serio




